



Krzysztof Paszyk

Warszawa, 21 czerwca 2024 r.

Szanowni Państwo,

21 czerwca obchodzimy święto wszystkich firm w Polsce – Dzień Przedsiębiorcy. Z tej okazji pragnę złożyć najserdeczniejsze życzenia wszystkim Przedsiębiorcom zrzeszonym w Państwa organizacji i wyrazić słowa uznania dla Państwa pracy.

To dzięki Państwa zaangażowaniu i determinacji polska gospodarka jest stabilna i stawia czoła globalnym zawirowaniom. Jednocześnie chciałbym podkreślić otwartość naszego ministerstwa na dialog z Państwem. Chcemy wspólnie wypracowywać rozwiązania, które będą służyć rozwojowi tak firm, jak i całej gospodarki.

Wyzwania, z jakimi mierzymy się w ostatnich latach – m.in. skutki pandemii COVID-19, wojna w Ukrainie, wzrost inflacji i kosztów pracy miały z pewnością wpływ na działalność wielu firm. Mimo tych wszystkich przeciwności, widzimy jaką polscy przedsiębiorcy wykazują się innowacyjnością, konkurencyjnością i jak skutecznie podbijają zagraniczne rynki.

99,8% firm, które działają w Polsce to mikro- oraz małe i średnie przedsiębiorstwa. To najważniejsze ogniwo polskiej gospodarki. Szacujemy, że w firmach z tego sektora pracuje ok. 9,5 mln osób i każdego roku wypracowują około połowy PKB generowanego przez polskie przedsiębiorstwa.

Dostrzegamy ten wkład i jako MRiT jesteśmy otwarci na współpracę. Wstuchujemy się w Państwa głosy i opinie, uważnie je analizujemy i bierzemy pod uwagę przy pracach nad zmianami w prawie, dzięki którym prowadzenie biznesu w Polsce będzie łatwiejsze.

Dotrzymaliśmy obietnicy i wprowadziliśmy wakacje składkowe. To dobra wiadomość dla wszystkich mikroprzedsiębiorców, którzy czekali na to rozwiązanie. Dzięki niemu blisko 2 miliony osób będzie mogło każdego roku obniżyć koszty prowadzenia swojej działalności. Wnioski do ZUS o skorzystanie z rozwiązania będzie można składać do ZUS już od listopada tego roku.

Powołaliśmy pełnomocnika ds. deregulacji i dialogu gospodarczego i aktywnie działa Zespół, któremu pełnomocnik przewodniczy. Wraz z przedstawicielami 18 organizacji przedsiębiorców i pracodawców pracujemy nad likwidacją lub ograniczaniem barier prawnych rozwoju przedsiębiorczości w naszym kraju. Mamy już pierwsze efekty wspólnej pracy – pierwszy pakiet deregulacyjny, czyli kilkadziesiąt ułatwień w prowadzeniu biznesu, jest już na ścieżce legislacyjnej.

Tworzymy rozwiązania dla firm, które ułatwią m.in. funkcjonowanie w systemie zamówień publicznych. Dzięki certyfikacji procedura zamówieniowa będzie prostsza i szybsza, a więcej firm z sektora MŚP będzie mogło brać udział w przetargach.

Chcemy także zapewnić przedsiębiorcom łatwiejszy dostęp do informacji gospodarczych, aby mogli szybciej ocenić wiarygodność płatniczą ich kontrahentów i konsumentów. Będzie to możliwe dzięki nowelizacji ustawy o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych.

W tym roku świętujemy 20 lat naszej obecności w Unii Europejskiej. To doskonała okazja do krótkiego podsumowania, jak bardzo rozwinął się nasz kraj dzięki szansom, jakie zyskali przedsiębiorcy. Wspólny unijny rynek z blisko pół miliarda konsumentów czy likwidacja barier to tylko kilka korzyści. Dla polskich przedsiębiorców otworzyły się rynki, które były wcześniej trudno dostępne. Dzięki temu polski eksport towarów zwiększył się blisko sześciokrotnie, a usług ponad siedmiokrotnie.

Dziękuję, że każdego dnia dokładacie Państwo cegiełkę do rozwoju naszego kraju. Pamiętajcie, że nasz resort jest zawsze otwarty na Państwa pomysły i inicjatywy. Tylko współpracując możemy osiągać coraz lepsze rezultaty i tworzyć nowoczesną i konkurencyjną gospodarkę.

Proszę o przekazanie moich życzeń wszystkim członkom Państwa organizacji.

